

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

چشم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ روشن

بی‌حرمتی
در اعلا درجه خود

این که چرا بی‌ادبی‌های دائمی ریکاردو و ساینیتو هیچگاه توسط سران استقلال حل و فصل و محو نشده، دلایل قابل فهمی دارد اما این مسأله اسباب تعجب می‌شود که به چه سبب طغیان‌های مکرر و نامنصفانه این مربی پرتغالی هرگز توسط فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ مدیریت و مهار نشده و به همین سبب هر دفعه ابعاد شدیدتر و تأسف‌آورتری را پیدا می‌کند. مدیران باشگاه استقلال به این دلیل مهاری بر حرکات زشت و سخنان زشت تر ساینیتو نمی‌زنند که امید دارند با روش‌های فنی و کارهای منحصر به فرد اجرایی او قهرمان شوند و بیم دارند اگر او را برکنار کنند روال موفق فعلی‌شان خنثی و جام قهرمانی از کفشان خارج شود. چنین فلسفه و استدلالی برای سازمان لیگ مصداق ندارد زیرا قرار نیست در کورس قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی برای آنها فرقی کند که استقلال قهرمان می‌شود یا سایر تیم‌ها. شاید سران این سازمان بگویند تا به حال پنج بار ساینیتو را مجازات و محروم کرده‌اند اما تأدیبی کارساز است که اثر بازدارنده داشته باشد و از تکرار خطا توسط فرد متخلف جلوگیری کند.

وقتی می‌بینیم که فرد خطاکار باز هم تخلف می‌کند و هر تخطی تازه او شدیدتر و اسفبارتر از مرتبه قبلی است، طبیعاً نشان از آن دارد که سیاست‌های بازدارنده سازمان لیگ نه تنها مانع از بی‌حرمتی‌های فرد خطاکار نشده بلکه وی را جری‌تر و گستاخ‌تر کرده و او هر بار بر ابعاد «پرده دری»‌های خود می‌افزاید.

تعیین یک جلسه محرومیت برای خطایی که باید انجام دهنده آن حداقل سه - چهار جلسه محروم شود یا اعلام دو هفته محرومیت برای او اما تعلیقی کردن این مجازات نتیجه‌اش چیزی می‌شود که به تازگی دیدیم. موقعی که سرمربی پرتغالی آبی‌های پایتخت از الفاظ «جنگل» و «حیوان» برای توهین محیط فوتبال ایران و اهالی آن استفاده می‌کند و چیزهایی را نثار ایرانی‌ها می‌کند که فقط سزاوار خود اوست.

چشم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ روشن که با برخورد‌های شل و وارفته خود با فرد خاطی چنان او را جسور می‌سازند که او بی‌حرمتی‌ها را به اعلا درجه خود می‌رساند و با دل‌گرمی و اطمینان کامل نسبت به اثرگذاری اقدامات حامیان خویش هر چه می‌خواهد می‌گوید.

وی از حالا برای پرده دری بعدی خود هم دورخیز کرده و می‌داند که سازمان لیگ شدید هواداران تیم ساینیتو جز تعیین مجازات‌هایی آبدی برای وی جسارت انجام هیچ کار مؤثری را ندارد.

گفتنی است خطاهای مورد بحث اگر از جانب پرسپولیسی‌ها و مربیان و مقام‌های آنها سر می‌زد با آنها هم برخورد قاطع و شایسته‌ای صورت نمی‌گرفت زیرا سازمان لیگ به همان اندازه از قرمزها هم می‌ترسد.



مارک آندره تراشتگن:

من باعث شدم دی‌یونگ بماند

دی‌یونگ در تابستان گذشته تا یک قدمی جدایی از بارسا رفته بود اما در نهایت هافبک هلندی حاضر به این انتقال نشد. حالا دروازه‌بان بارسا می‌گوید که نقش مهمی در این موضوع ایفا کرده است. تراشتگن در گفت‌وگو با تایمز درباره دی‌یونگ اظهار داشت: «دوست داشتم او بماند چون دی‌یونگ از همان سبک بازیکنانی است که ما در این تیم به آنها نیاز داریم. وقتی با او صحبت کردم نهایت تلاشم را کردم تا متقاعدش کنم بماند و موفق شدم.»



ژاوی هراندز:

رشفورده یکی از خطرناک‌ترین مهاجمان اروپاست

بارسلونا در دیدار رفت پلی‌آف صعود به مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا در نیوکمپ به مصاف منچستر یونایتد می‌رود. ژاوی در کنفرانس خبری پیش از این بازی در مورد مواجهه با رشفورده گفت: «ما فقط به یک بازیکن توجه نمی‌کنیم. عملکرد کلی آنها در خط حمله و دفاع را آنالیز کرده‌ایم. رشفورده یکی از خطرناک‌ترین مهاجمان اروپاست. او سریع و دربیبل‌زن است و باید مراقب او باشیم.»



رافینیا:

منچستر و بارسا لونا بهترینند

بارسلونا در دیدار رفت پلی‌آف لیگ اروپا در نیوکمپ به مصاف منچستر یونایتد می‌رود. رافینیا همراه ژاوی در کنفرانس خبری پیش از این بازی حاضر شد و در بخشی از مصاحبه گفت: «بارسا در فصول اخیر شرایط بدی را سپری کرده و این مسأله در مورد منچستر یونایتد نیز صدق می‌کند. برای من منچستر یونایتد یکی از بهترین تیم‌های دنیاست و لحظات سختی را سپری کرده است. آنها کیفیت بسیار بالایی دارند.»

زنیت پرستاره جمعه میهمان
صدر نشین لیگ برتر استزور آزمایی سپاهان
با قهرمان روسیه

بار سپاهان - زنیت، ساعت ۱۹:۳۰ روز جمعه در ورزشگاه نقش جهان برگزار می‌شود و در دو نیمه تماشاگران رنگان است

گزارش

آزمین ساروخانیان
روزنامه‌نگار

سپاهان بعد از برد پرمجرا مقابل ذوب‌آهن و تثبیت صدرنشینی‌اش در لیگ برتر جمعه میزبان زنیت سن‌پترزبورگ، یکی از تیم‌های مطرح روسیه است. این بازی دوستانه بخشی از تفاهنامه خواهرخواندگی دو باشگاه است که قرار بود ۶ آذر برگزار شود، ولی به دلیل تداخل با جام حذفی روسیه به ۲۸ بهمن موکول شد.

سنت فراموش شده

فوتبال ایران سابقه دعوت از تیم‌های بزرگ اروپایی را دارد، ولی در چند سال گذشته این رویه متوقف شده بود و بازی‌های دوستانه تیم‌های باشگاهی به تقابل با تیم‌های گمنام در اردوهای خارجی محدود می‌شد. در روزهایی که فوتبال ایران از ضعف در روابط بین‌الملل رنج می‌برد، توافق سپاهان با زنیت می‌تواند شروع دوباره‌ای برای این سنت

فوتبال زنان

نایب قهرمانی سپاهان در لیگ برتر فوتبال زنان قطعی شد
قهرمانی بی‌شکست خاتون بم

پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان روز گذشته برای خاتون بم، پرافتخارترین تیم مسابقات به‌تمام رسید. خاتون دیروز در آخرین بازی‌اش ایستاتیس کران فارس را با یک گل شکست داد و با کسب ۴۷ امتیاز و بدون شکست برای نهمین بار قهرمان ایران شد تا نام خودش را در تاریخ پانزده ساله لیگ برتر فوتبال زنان جاودانه کند. مرضیه جعفری با توجه به قطعی شدن قهرمانی‌اش در این بازی اکثراً از بازیکنان ذخیره استفاده کرد. لیگ برتر

هفته‌آینده به پایان می‌رسد، ولی با توجه به کناره‌گیری کیان نیشابور، حریف آخر خاتون بم، پرورنده این تیم در این فصل بسته شد. خاتون از روز اول مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر فوتبال زنان بود و با توجه به بازیکنان ملی‌پوش‌اش و نوسان حریفان کار سختی برای رسیدن به این عنوان نداشت. انتظار می‌رفت با حضور مریم ایراندوست، سرمربی اسبق تیم ملی روی نیمکت طلایی‌پوشان سپاهان و تقسیم بازیکنان ملی‌پوش بین چند

تیم، خاتون بم کار سخت‌تری را نسبت به سال‌های گذشته برای کسب عنوان قهرمانی داشته باشد و به نوعی می‌توان گفت با توجه به اوج‌گیری سپاهان در هفته‌های پایانی لیگ، شاگردان جعفری قهرمانی جذابی را در لیگ تجربه کرده‌اند. باید توجه داشت که حضور تیم‌های مدعی باعث افزایش جذابیت لیگ و رقابتی شدن آن می‌شود، ولی هنوز حریفان خاتون بم نتوانسته‌اند راهی برای قطع موفقیت‌های این تیم پیدا کنند.



سپاهان وارد کرده‌ایم، البته بعید است دیرکرد در روزه این بازی روی کیفیت تیمی حرفه‌ای مثل پرسپولیس که ملی‌پوشان و بازیکنان خارجی مطرحی دارد اثر چندانی بگذارد و مصاحبه پيروانی را می‌توان بخشی از جنگ روانی دانست که انتظار می‌رود با نزدیک شدن به روزه‌های حساس پایانی فصل بیشتر شود.

زنیت، قهرمان بلامنازع روسیه

تیم سابق سردار آزمون در چهار دوره اخیر لیگ روسیه قهرمان شده و در فصل جاری تا پایان هفته هفدهم با شش امتیاز اختلاف نسبت به اسپارتاک مسکو صدرنشین است، هرچند این روزها کمی از فرم آرمانی

فاصله دارد. مسابقات فوتبال روسیه به دلیل سرمای شدید، تعطیلات زمستانی طولانی دارد و تیم‌های این کشور پیش از شروع دوباره مسابقات اردوهای را در کشورهای گرمسیر برگزار می‌کنند. زنیت هم در روزهای گذشته در دبی اردو داشت و پیش از برگشتن به روسیه توقفی دو روزه در ایران برای بازی دوستانه با سپاهان دارد.

اهداف دوگانه زنیت مقابل سپاهان

او درباره اینکه آیا مقابل سپاهان از بازیکنان اصلی‌اش استفاده می‌کند یا نه، پاسخ داد: «باید ببینیم، باید وضعیت داگلاس را بررسی کنیم. ما براساس شرایط بازیکنان ترکیب را انتخاب خواهیم کرد. آنالیز دو بازی اخیر به ما کمک می‌کند که

متوجه شویم کدام بازیکنان آماده‌تر هستند. ما برای این بازی دو هدف داریم؛ اول بررسی دوباره برخی از بازیکنان و دوم آماده شدن برای لیگ و جام حذفی.»

سماک در بازی با دبی‌سیتی اکثراً از بازیکنان ذخیره‌اش استفاده کرد و ترکیب اصلی‌اش را مقابل اورال به زمین فرستاد. رسانه‌های روسی بعد از این بازی نوشتند که زنیت مقابل اورال نمایش خوبی نداشت و آمادگی پیش از تعطیلات را ندارد. در این بازی اورال در شروع نیمه دوم به گل رسید و زنیت با گل دقیقه ۷۷ کاسیرا، مهاجم کلمبیایی‌اش توانست از شکست فرار کند. ویلیام باریوس، هافبک ملی‌پوش کلمبیایی، کلودینیو هافبک برزیلی، مالکوم مهاجم سابق بارسا و وندل هافبک سابق اسپورتینگ لیسبون بازیکنان خارجی مطرح زنیت بودند که مقابل اورال بازی کردند. کاراوائف و مستووی، دو ملی‌پوش روسی زنیت هم در این بازی حاضر بودند. زنیت بعد از بازی در اصفهان بلافاصله به روسیه برمی‌گردد و برای بازی مقابل ولگا در جام حذفی باید به شهر اولیانوفسک سفر کند.



سماک: «برای انتخاب ترکیب تیم مقابل سپاهان باید وضعیت بازیکنان از جمله داگلاس را بررسی کنیم. ما براساس شرایط بازیکنان ترکیب را انتخاب خواهیم کرد. آنالیز دو بازی اخیر به ما کمک می‌کند که متوجه شویم کدام بازیکنان آماده‌تر هستند. ما برای این بازی دو هدف داریم؛ اول بررسی دوباره برخی از بازیکنان و دوم آماده شدن برای لیگ و جام حذفی.»